1

 Договор фрахтования транспортного средства
для перевозки пассажиров

[bookmark: p00_3]г. Владивосток                                                                                                                                                        «    »              2020 г.

[bookmark: p002]	Общество с ограниченной ответственностью «Восток Интур», в лице генерального директора Мухиной Инны Михайловны , действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и           в лице           , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно далее именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ, Федеральным Законом от 27.07.2006г., № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановление Правительства РФ № 1177  и другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами РФ, составили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
[bookmark: p01_2]1.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказывать транспортные услуги (перевозка пассажиров и багажа),  а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в размере, порядке и в сроки установленные настоящим Договором.
1.1.2. Объем и сроки оказания услуг определяются заявками Заказчика, которые последний представляет Исполнителю не позднее, чем за трое суток в письменном виде нарочно или по почте. Допускается предварительная передача заявки по факсу или электронной почте с обязательным представлением Исполнителю оригинала до подачи транспортного средства Заказчику. В Заявке должна быть указана следующая информация:
- дата, время и место подачи транспортных средств;
- дата, время и место освобождения транспортных средств.
- предполагаемые маршруты передвижений транспорта;
- количество и наименование транспортных средств;
- количество пассажиров, багажа;
- список всех пассажиров, находящихся в автобусе.
1.1.3. Предельное количество используемых за сутки транспортных средств, их наименование и стоимость часа использования определяются в Спецификации (Приложение №1).
1.2. ПЕРЕВОЗКА ДЕТЕЙ
1.2.1.При осуществлении перевозки группы детей Заказчик обязан не позднее 5(пяти) рабочих дней до момента выполнения заявки предоставить Исполнителю следующие данные:
· Дата выезда, планируемая дата прибытия;
· Время отправления, планируемое время прибытия в пункт назначения;
· Начальный и конечный пункт назначения;
· Количество автобусов, детей;
· предоставить список детей (с указанием фамилии, имени, отчества, возраста каждого ребенка или даты рождения), номера телефона одного из родителей);
· список назначенных сопровождающих (с указанием фамилии, имени, отчества каждого сопровождающего, его номером мобильного телефона, паспортные данные, адрес проживания).  Количество сопровождающих на 1 автобус назначается из расчета их нахождения у каждой двери автобуса, при этом один из сопровождающих является ответственным за организованную перевозку группы детей по соответствующему автобусу и осуществляет координацию действий водителя (водителей) и других сопровождающих в указанном автобусе.
1.2.2.В случае, если для осуществления организованной перевозки группы детей используется 3 и более автобуса, т.е. колонна, заявка подается Заказчиком не позднее 12 (двенадцати) рабочих дней до выполнения заявки. Исполнитель назначает старшего ответственного за организованную перевозку группы детей и координацию действий водителей и ответственных по автобусам, осуществляющим такую перевозку. Нумерация автобусов при движении присваивается Исполнителем и передается Заказчику не позднее чем за 2 рабочих дня до начала такой перевозки.
При организованной перевозке группы детей в междугородном сообщении организованной транспортной колон
ной в течение более 3 часов согласно графику движения, Заказчик обеспечивает сопровождение такой группы
детей медицинским работником, сухим пайком.  Постановление Правительства РФ № 1177.

2. Права и обязательства сторон
2.1.  Заказчик обязуется:
2.1.1. Своевременно предоставлять полную, точную и достоверную информацию, необходимую для выполнения Исполнителем обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.2. Использовать транспортные средства для перевозки пассажиров, количество которых не должно превышать количество посадочных мест в данном виде транспортного средства, а количество груза (багажа) не должно превышать грузоподъемности данного транспортного средства.
2.1.3. Компенсировать Исполнителю непредвиденные расходы, произведенные им в пути следования в интересах Заказчика и с его согласия, по оплате дополнительных сборов и платежей за платные парковки в местах стоянки транспортных средств на вокзалах, в аэропортах, в гостиницах и т.п., проезд по желанию Заказчика платных дорог и мостов.
2.1.4. [bookmark: p04_1_11]Ознакомить Исполнителя с дорожными условиями в местах посадки и высадки пассажиров, погрузки и выгрузки багажа с учетом заказываемых транспортных средств.
2.1.5. Согласовывать с Исполнителем возможность продления времени эксплуатации транспортного средства. В случае несогласования с Исполнителем всех возможных изменений, услуга оказывается в соответствии с Заявкой.
2.1.6. Не совершать действий, приводящих к ухудшению технического и иного состояния предоставленных автотранспортных средств.
2.1.7. Исключить возможность проезда в транспортных средствах Исполнителя пассажиров в рабочей, загрязненной одежде, перевозку в салоне или багажнике легко воспламеняющихся, токсичных, острых (без чехлов) предметов и предметов с резким неприятным запахом.
2.1.8. В случае загрязнения салона автотранспортного средства в результате действий Заказчика и/или пассажиров (за исключением обычного нестойкого загрязнения, вызванного погодными условиями) привести салон в надлежащее состояние самостоятельно или оплатить чистку салона или багажника транспортного средства.
2.1.9. Без согласования с Исполнителем не украшать транспортные средства самоклеющимися пленками, приклеивать к кузову транспортного средства скотч-ленты, рекламные баннеры, наклейки и прочие материалы.
2.2.  Заказчик вправе:
2.2.1. Отказаться от услуги до начала ее исполнения при условии оплаты Исполнителю фактически осуществленных документально подтвержденных расходов на организацию услуги, включая стоимость бронирования Исполнителем транспортных средств, арендуемых последним в целях выполнения заявки, индивидуальную подготовку транспортного средства, произведенную по заявке заказчика, подачу транспортного средства к месту посадки пассажиров, указанному в заявке. При этом, в случае, если отказ от услуги произошел менее, чем за 24 (двадцать четыре) часа до подачи транспортного средства по Заявке, Заказчик дополнительно оплачивает штраф в размере минимального заказа.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Обеспечивать подачу транспортного средства Заказчику в исправном техническом состоянии и комплектности в соответствии с действующими нормами в надлежащей чистоте (сообразно погодным условиям) ко времени и к месту, указанному в заявке.
2.3.2. Обеспечить перевозку с должным качеством в соответствии с правилами перевозок пассажиров и грузов, соблюдением требований безопасности движения.
2.3.3. Своевременно информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки в подаче транспортных средств к месту посадки пассажиров.
2.3.4. Предоставлять транспортные услуги по настоящему Договору с привлечением персонала, имеющего соответствующую профессиональную подготовку.
2.3.5. В случае поломки транспортного средства Исполнителя в процессе исполнения заявки обеспечить его незамедлительную замену на аналогичное или выше по классу исправное транспортное средство без взимания дополнительной платы.
2.4.  Исполнитель вправе:
2.4.1. Привлекать к исполнению заявки Заказчика третьих лиц.
2.4.2. Прекратить транспортное обслуживание Заказчика в случае грубого нарушения последним или иными лицами, перевозимыми по его поручению, общественного порядка, курения в салоне транспортного средства, создания помех управлению транспортным средством, движению транспортных средств.
2.4.3. Не приступать к исполнению обязанностей до предоставления Заказчиком информации и документов, необходимых для исполнения Заявки, включая пропуска на право въезда в районы с особым режимом (запретные районы, закрытые административно-территориальные образования и т.п.).
2.4.4. Отказать Заказчику в оказании услуг в случае нарушения условий оплаты согласно п. 3.3 Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1.   Стоимость оказываемых в рамках данного договора услуг Исполнителя определяется в соответствии с расчетной стоимостью часа использования транспортного средства установленного в Приложении №1 по факту оказания услуг.
3.2.  Стоимость услуг налогом на добавленную стоимость не облагается, в связи с применением системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
3.3.  Оплата Заказчиком услуг по Договору осуществляется в следующем порядке:
3.4. Оплата стоимости перевозки производится Заказчиком на основании согласованного перечня цен на транспортные услуги по факту платежным поручением или наличными деньгами, согласно предъявленного Исполнителем счета, в срок не позднее 10 дней после составления акта сверки выполненных услуг.
3.5. Заказчик, в случае использования транспортного средства сверх указанного в заявке времени, оплачивает фактически отработанное время. Основанием оплаты городских и загородных перевозок является согласованная стоимость услуг на перевозки (Приложение №1).
3.6. При перевозках пассажиров в аэропорт и из него, Заказчик дополнительно оплачивает стоимость услуг платной парковки на основании предъявленных Исполнителем квитанций.
3.7.  Ежемесячно Заказчик и Исполнитель производят сверку по оплате выполненных услуг по перевозке пассажиров.
При изменении законодательных актов в сфере транспорта, изменении цен на энергоносители,  ГСМ, стоимость услуг может измениться по согласованию сторон. Об изменениях стоимости авто услуг Испонитель сообщает Заказчику не позднее, чем за 10 дней до начала поездки.
Оплата производится в валюте Российской Федерации (рубль) или в иностранной валюте (доллар США) по курсу банка в день оплаты безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя. Услуга считается оплаченной с момента поступления денежных средств в кассу или зачисления на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок приема-сдачи услуг.
4.1.  В течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня оказания услуги Исполнитель обязан представить Заказчику нарочно или по почте Акт оказанных услуг (далее – «Акт») в двух экземплярах.
4.2. [bookmark: _GoBack] В течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта, указанного в п. 4.1 Договора, Заказчик обязан принять оказанные услуги, подписав Акт и направить один экземпляр в адрес Исполнителя нарочно или по почте заказным письмом. В случае несогласия Заказчика принять оказанную услугу он обязан в те же сроки и тем же способом направить Исполнителю письменные мотивированные возражения.
4.3.  Если Заказчик не направил Исполнителю в сроки и способом, изложенными в п. 4.2 Договора, надлежащим образом оформленные возражения, услуга считается принятой Заказчиком независимо от подписания и возврата Исполнителю одного экземпляра Акта.

5. Ответственность сторон.
5.1.  За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором, а при отсутствии указания на ответственность в Договоре – в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6. Основания и порядок расторжения договора.
6.1.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и действующим законодательством.
6.2.  Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, отказавшись от заявленной услуги при условии оплаты Исполнителю расходов и штрафных санкций в соответствии с п. 2.2.1 Договора.
6.3. [bookmark: p09_4_1] Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг в соответствии с разделом 3 Договора, а также систематического (более двух раз) нарушения обязанностей, изложенных в пп. 2.1.1 – 2.1.9.

7. Порядок разрешения споров.
7.1.  В случае возникновения между Сторонами любого спора относительно толкования, действия или исполнения настоящего Договора, Стороны предпримут все разумные меры для разрешения такого спора путем переговоров.
7.2.  При возникновении разногласий между Заказчиком и Исполнителем по вопросам исполнения настоящего Договора, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Приморского края.

8. Срок действия договора.
8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2019.
8.2. Договор может считаться пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях, если ни одна из сторон не известит другую сторону в письменной форме о расторжении договора за 30 дней до дня его окончания.

9. Заключительные положения.
9.1.  Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены оттисками печатей.
9.2.  Стороны признают, что, если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
9.3.  Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.
9.4 Подписывая Договор, Заказчик от имени третьих лиц дает согласие на обработку, включая автоматизированную, персональных данных, указанных в договоре, в том числе на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение и иные действия, предусмотренные Федеральным Законом от 27.07.2006г., № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях, связанных заключением и исполнением настоящего Договора.

10.  Реквизиты и подписи сторон.

		Заказчик:

		Исполнитель:

ООО «Восток Интур»
Реестровый номер РТО 010665
ОГРН 1122537004699 ОКВЭД 79.11
ИНН 2537095674,   КПП 253701001
р/с 40702810900000000551
в ПАО КБ «САММИТ БАНК»
БИК 040507840
К/С 30101810905070000840 в Дальневосточном ГУ Банка России
Валютный счет (USD)
р/с 40702840700003309701
PJSC BANK PRIMORYE
Транзитный счет (USD)
р/с 40702840000003309702
PJSC BANK PRIMORYE
Юр. адрес: 690077, г. Владивосток, ул. Вилкова, 37-а, кв. 2
Факт. адрес: 690091, г.Владивосток, ул.Всеволода Сибирцева, д.15 офис 509
т/факс: 8 (423) 225-26-244 250-47-44
Сайт в интернете www.vostokintur.ru
E-MAIL: vostokintur@mail.ru

	Директор

	Ген.директор ООО «Восток Интур

	________________
М.П.
	_________________ И.М.Мухина
М.П.

Страница 1 из 5